
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 4 회 일반회계 건설과

부서: 건설과
정책: 농업생산기반 정비
단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

건설과 43,020,367 49,147,196 △6,126,829

국 858,000 810,000 48,000

균 1,530,000 1,530,000 0

특 2,641,000 2,641,000 0

도 8,078,091 7,747,944 330,147

조 1,230,000 690,000 540,000

군 28,683,276 35,728,252 △7,044,976

농업생산기반 정비 10,822,960 10,782,300 40,660

도 2,472,500 2,472,500 0

조 1,230,000 690,000 540,000

군 7,120,460 7,619,800 △499,340

농촌정주 여건조성 10,822,960 10,782,300 40,660

도 2,472,500 2,472,500 0

조 1,230,000 690,000 540,000

군 7,120,460 7,619,800 △499,340

주민숙원사업 1,675,000 1,135,000 540,000

도 545,000 545,000 0

조 1,130,000 590,000 540,000

401 시설비및부대비 1,675,000 1,135,000 540,000

도 545,000 545,000 0

조 1,130,000 590,000 540,000

01 시설비 1,671,076 1,131,076 540,000

○2023년 특별조정교부금(12차)(성립전) 540,000 0 540,000

-강진군 군동면 문화마을 아스콘 포장공사
30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

-강진군 작천면 내기리 옹벽 설치공사
30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

-강진군 군동면, 칠량면 관정 개발공사
30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

-강진군 대구면 계율리 및 사당리 관정개발
공사 30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

-강진군 대구면, 칠량면 관정 개발공사
30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

-강진군 칠량면 봉황리 관정 개발공사
30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

-강진군 칠량면 송정리 관정 개발공사
30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 농업생산기반 정비
단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

-강진군 칠량면 영복리 관정 개발공사
30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

-강진군 칠량면 삼흥리 및 단월리 관정 개발
공사 30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

-강진군 옴천면 정정리 농로포장 및 옹벽설
치공사 40,000 0 40,000

조 40,000 0 40,000

-강진군 신전면 농로개설공사
30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

-강진군 강진읍 옹벽설치공사
30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

-강진군 옴천면 기좌리 아스콘 포장공사
40,000 0 40,000

조 40,000 0 40,000

-강진군 신전면 농로 및 칠량면 마을안길 포
장공사 40,000 0 40,000

조 40,000 0 40,000

-강진군 성전면 관정 개발공사
45,000 0 45,000

조 45,000 0 45,000

-강진군 강진읍 관정 개발공사
45,000 0 45,000

조 45,000 0 45,000

주민숙원사업(자체) 6,910,460 7,409,800 △499,340

401 시설비및부대비 6,870,660 7,370,000 △499,340

01 시설비 6,819,849 7,319,189 △499,340

○강진읍 긴급 주민숙원사업
40,000 79,280 △39,280

○군동면 긴급 주민숙원사업
6,000 69,370 △63,370

○칠량면 긴급 주민숙원사업
5,000 69,370 △64,370

○대구면 긴급 주민숙원사업
20,000 49,460 △29,460

○마량면 긴급 주민숙원사업
20,000 49,460 △29,460

○도암면 긴급 주민숙원사업
20,000 69,370 △49,370

○신전면 긴급 주민숙원사업
43,000 69,370 △26,370

○성전면 긴급 주민숙원사업
20,000 69,370 △49,370

○작천면 긴급 주민숙원사업
20,000 69,370 △49,370

30,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

45,000,000원

45,000,000원

40,000,000원

6,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

43,000,000원

20,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 농업생산기반 정비
단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

○병영면 긴급 주민숙원사업
0 49,460 △49,460

○옴천면 긴급 주민숙원사업
0 49,460 △49,460

농업기반시설강화 8,711,645 9,260,961 △549,316

국 858,000 810,000 48,000

특 76,000 76,000 0

도 3,821,043 3,495,044 325,999

군 3,956,602 4,879,917 △923,315

농업기반시설 정비 3,920,888 4,968,953 △1,048,065

국 847,000 799,000 48,000

특 76,000 76,000 0

도 462,200 456,200 6,000

군 2,535,688 3,637,753 △1,102,065

수리시설 개보수사업(전환사업) 349,275 400,000 △50,725

도 320,000 320,000 0

군 29,275 80,000 △50,725

401 시설비및부대비 349,275 400,000 △50,725

도 320,000 320,000 0

군 29,275 80,000 △50,725

01 시설비 346,395 397,120 △50,725

○명동지구 수리시설 개보수사업
346,395 397,120 △50,725

도 320,000 320,000 0

군 26,395 77,120 △50,725

수리계수리시설 140,760 158,100 △17,340

401 시설비및부대비 118,160 135,500 △17,340

01 시설비 118,160 135,500 △17,340

○저수지 조기경보시스템 유지관리
5,160 22,500 △17,340

농촌생활환경정비사업(전환사업) 1,253,346 2,253,346 △1,000,000

401 시설비및부대비 1,253,346 2,253,346 △1,000,000

01 시설비 1,243,346 2,237,122 △993,776

○농촌생활환경정비사업
1,243,346 2,237,122 △993,776

03 시설부대비 10,000 16,224 △6,224

○농촌생활환경정비사업 10,000 16,224 △6,224

장계2방조제개보수사업 60,000 100,000 △40,000

국 50,000 50,000 0

도 10,000 10,000 0

군 0 40,000 △40,000

401 시설비및부대비 60,000 100,000 △40,000

국 50,000 50,000 0

도 10,000 10,000 0

경정 0원

경정 0원

346,395,000원

5,160,000원

1,243,346,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 농업기반시설강화
단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

군 0 40,000 △40,000

01 시설비 60,000 100,000 △40,000

○장계2방조제 개보수사업(성립전)
60,000 100,000 △40,000

국 50,000 50,000 0

도 10,000 10,000 0

군 0 40,000 △40,000

가뭄대비 용수개발사업 160,000 100,000 60,000

국 128,000 80,000 48,000

도 16,000 10,000 6,000

군 16,000 10,000 6,000

401 시설비및부대비 160,000 100,000 60,000

국 128,000 80,000 48,000

도 16,000 10,000 6,000

군 16,000 10,000 6,000

01 시설비 160,000 100,000 60,000

○가뭄대비 용수개발사업(성립전) 60,000 0 60,000

-작천면 현산지구 20,000 0 20,000

국 16,000 0 16,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

-대구면 사당지구 20,000 0 20,000

국 16,000 0 16,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

-마량면 마량지구 20,000 0 20,000

국 16,000 0 16,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

농업선진화 시설 4,570,917 4,072,168 498,749

도 3,358,843 3,038,844 319,999

군 1,212,074 1,033,324 178,750

흙수로 구조물화사업(전환사업) 725,000 500,000 225,000

도 580,000 400,000 180,000

군 145,000 100,000 45,000

401 시설비및부대비 725,000 500,000 225,000

도 580,000 400,000 180,000

군 145,000 100,000 45,000

01 시설비 725,000 500,000 225,000

○2023년 흙수로구조물화사업(3차)(성립전) 225,000 0 225,000

-옴천면 영상지구 흙수로 구조물화사업
15,000 0 15,000

도 12,000 0 12,000

60,000,000원*1개소

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 농업기반시설강화
단위: 농업선진화 시설 (단위:천원)

군 3,000 0 3,000

-군동면 삼신지구 흙수로 구조물화사업
15,000 0 15,000

도 12,000 0 12,000

군 3,000 0 3,000

-성전면 도립지구 흙수로 구조물화사업
10,000 0 10,000

도 8,000 0 8,000

군 2,000 0 2,000

-칠량면 동백지구 흙수로 구조물화사업
10,000 0 10,000

도 8,000 0 8,000

군 2,000 0 2,000

-칠량면 장계지구 흙수로 구조물화사업
15,000 0 15,000

도 12,000 0 12,000

군 3,000 0 3,000

-도암면 만덕지구 흙수로 구조물화사업
15,000 0 15,000

도 12,000 0 12,000

군 3,000 0 3,000

-도암면 만덕2지구 흙수로 구조물화사업
10,000 0 10,000

도 8,000 0 8,000

군 2,000 0 2,000

-신전면 송천지구 흙수로 구조물화사업
10,000 0 10,000

도 8,000 0 8,000

군 2,000 0 2,000

-칠량면 송정지구 흙수로 구조물화사업
15,000 0 15,000

도 12,000 0 12,000

군 3,000 0 3,000

-성전면 금당지구 흙수로 구조물화사업
10,000 0 10,000

도 8,000 0 8,000

군 2,000 0 2,000

-도암면 학장지구 흙수로 구조물화사업
15,000 0 15,000

도 12,000 0 12,000

군 3,000 0 3,000

-도암면 학장2지구 흙수로 구조물화사업
15,000 0 15,000

도 12,000 0 12,000

군 3,000 0 3,000

15,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 농업기반시설강화
단위: 농업선진화 시설 (단위:천원)

-대구면 사당지구 흙수로 구조물화사업
10,000 0 10,000

도 8,000 0 8,000

군 2,000 0 2,000

-대구면 계율지구 흙수로 구조물화사업
15,000 0 15,000

도 12,000 0 12,000

군 3,000 0 3,000

-신전면 용화지구 흙수로 구조물화사업
15,000 0 15,000

도 12,000 0 12,000

군 3,000 0 3,000

-성전면 수양지구 흙수로 구조물화사업
15,000 0 15,000

도 12,000 0 12,000

군 3,000 0 3,000

-성전면 월남지구 흙수로 구조물화사업
15,000 0 15,000

도 12,000 0 12,000

군 3,000 0 3,000

경지정리사업(전환사업) 2,927,667 2,927,668 △1

도 2,517,793 2,517,794 △1

군 409,874 409,874 0

401 시설비및부대비 2,927,667 2,927,668 △1

도 2,517,793 2,517,794 △1

군 409,874 409,874 0

01 시설비 2,737,140 2,737,141 △1

○금강지구 대구획경지정리사업
622,604 622,605 △1

도 537,643 537,644 △1

군 84,961 84,961 0

밭기반정비사업(전환사업) 128,250 134,500 △6,250

도 121,050 121,050 0

군 7,200 13,450 △6,250

401 시설비및부대비 128,250 134,500 △6,250

도 121,050 121,050 0

군 7,200 13,450 △6,250

01 시설비 127,732 133,982 △6,250

○화산지구 밭기반 정비사업(성립전)
56,250 62,500 △6,250

도 56,250 56,250 0

군 0 6,250 △6,250

기계화 영농기반 구축사업 280,000 0 280,000

도 140,000 0 140,000

군 140,000 0 140,000

10,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

622,604,000원*1년

56,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 농업기반시설강화
단위: 농업선진화 시설 (단위:천원)

401 시설비및부대비 280,000 0 280,000

도 140,000 0 140,000

군 140,000 0 140,000

01 시설비 280,000 0 280,000

○기계화 영농기반 구축사업 280,000 0 280,000

-성전면 월평지구 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

-도암면 학장지구 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

-성전면 월남지구 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

-병영면 한학지구 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

-옴천면 기좌지구 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

-옴천면 기좌2지구 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

-신전면 영관지구 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

-신전면 영관2지구 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

-마량면 상흥지구 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

-칠량면 장계지구 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

-성전면 월하지구 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

-칠량면 동백지구 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

-칠량면 송로지구 5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 농업기반시설강화
단위: 농업선진화 시설 (단위:천원)

군 2,500 0 2,500

-신전면 수양지구 35,000 0 35,000

도 17,500 0 17,500

군 17,500 0 17,500

-칠량면 봉황지구 5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

-작천면 삼열지구 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

도로시설관리 11,334,394 14,100,836 △2,766,442

특 2,550,000 2,550,000 0

도 1,484,548 1,480,400 4,148

군 7,299,846 10,070,436 △2,770,590

군도,농어촌 도로사업 10,285,044 12,180,896 △1,895,852

특 2,550,000 2,550,000 0

도 1,434,548 1,430,400 4,148

군 6,300,496 8,200,496 △1,900,000

군도3호선 확포장공사 3,850,000 5,450,000 △1,600,000

특 600,000 600,000 0

군 3,250,000 4,850,000 △1,600,000

401 시설비및부대비 3,850,000 5,450,000 △1,600,000

특 600,000 600,000 0

군 3,250,000 4,850,000 △1,600,000

01 시설비 3,842,710 5,432,630 △1,589,920

○군도4호선 남미륵사 진입도로 확포장공사
397,480 993,700 △596,220

○군도3호선(남포~해창구간)확포장공사
3,095,230 4,088,930 △993,700

특 600,000 600,000 0

군 2,495,230 3,488,930 △993,700

03 시설부대비 7,290 17,370 △10,080

○군도4호선 남미륵사 진입도로 확포장공사
2,520 6,300 △3,780

○군도3호선(남포~해창구간)확포장공사
4,770 11,070 △6,300

농어촌 도로사업 3,639,000 3,939,000 △300,000

특 1,700,000 1,700,000 0

군 1,939,000 2,239,000 △300,000

401 시설비및부대비 3,639,000 3,939,000 △300,000

특 1,700,000 1,700,000 0

군 1,939,000 2,239,000 △300,000

01 시설비 3,632,520 3,932,520 △300,000

35,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

400,000,000원*99.37%

3,095,230,000원

400,000,000원*0.63%

4,770,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 도로시설관리
단위: 군도,농어촌 도로사업 (단위:천원)

○강진만 해안도로(남호~구곡)조성공사 및 토
지보상비 0 300,000 △300,000

교통량 조사 8,808 4,660 4,148

도 4,148 0 4,148

군 4,660 4,660 0

101 인건비 7,931 4,160 3,771

도 3,771 0 3,771

군 4,160 4,160 0

04 기간제근로자등보수 7,931 4,160 3,771

○교통량조사 인건비(성립전)
3,771 0 3,771

도 3,771 0 3,771

201 일반운영비 877 500 377

도 377 0 377

군 500 500 0

01 사무관리비 877 500 377

○일반수용비 377 0 377

-보호장구 구입비(성립전) 377 0 377

도 377 0 377

도로유지관리 869,350 1,739,940 △870,590

도 50,000 50,000 0

군 819,350 1,689,940 △870,590

도로유지 112,330 312,330 △200,000

401 시설비및부대비 0 200,000 △200,000

01 시설비 0 200,000 △200,000

○도로보수원 대기사무실 및 창고 신축
0 200,000 △200,000

도로정비 649,410 1,320,000 △670,590

401 시설비및부대비 649,410 1,320,000 △670,590

01 시설비 645,000 1,315,590 △670,590

○분홍나루 스마트복합쉼터 조성사업
25,000 695,590 △670,590

지역 및 도시개발 12,022,404 14,949,159 △2,926,755

균 1,530,000 1,530,000 0

특 15,000 15,000 0

도 300,000 300,000 0

군 10,177,404 13,104,159 △2,926,755

도시계획 도로개설 4,384,974 4,901,200 △516,226

도 140,000 140,000 0

군 4,244,974 4,761,200 △516,226

미불용지 153,774 170,000 △16,226

401 시설비및부대비 153,774 170,000 △16,226

01 시설비 153,774 169,460 △15,686

0원*1개소

3,771,000원

377,000원

경정0원

경정 25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 지역 및 도시개발
단위: 도시계획 도로개설 (단위:천원)

○장기미집행 및 미불용지 토지 매입
153,774 169,460 △15,686

03 시설부대비 0 540 △540

○장기미집행 및 미불용지 토지 매입
0 540 △540

도로개설관리 3,951,200 4,451,200 △500,000

401 시설비및부대비 3,950,000 4,450,000 △500,000

01 시설비 3,930,920 4,429,120 △498,200

○중로2-3(신성사거리~동일제재소)도시계획도
로 개설사업 1,096,040 1,594,240 △498,200

03 시설부대비 19,080 20,880 △1,800

○중로2-3(신성사거리~동일제재소)도시계획도
로 개설사업 3,960 5,760 △1,800

도시디자인발전 337,117 1,471,865 △1,134,748

디자인마인드 함양지원 7,420 17,420 △10,000

202 여비 1,740 11,740 △10,000

03 국외업무여비 0 10,000 △10,000

○디자인 마인드 함양(생태관광도시)
0 10,000 △10,000

도시경관정비 265,260 311,300 △46,040

401 시설비및부대비 258,960 305,000 △46,040

01 시설비 258,060 304,100 △46,040

○경관계획·범죄예방 도시환경 디자인 기본
계획 153,960 200,000 △46,040

강진읍 미 프로젝트 64,437 1,143,145 △1,078,708

101 인건비 0 33,672 △33,672

04 기간제근로자등보수 0 33,672 △33,672

○읍내 풀베기, 가판대 정리 등 주변정리
0 12,000 △12,000

○강진읍 시가지 주변정리 관련 일시사역 인
건비 0 9,236 △9,236

○강진읍 시가지 초록길 조성 및 기타업무 일
시사역 인건비 0 9,236 △9,236

○일시 사역 근로자 4대보험
0 3,200 △3,200

201 일반운영비 3,000 11,248 △8,248

01 사무관리비 3,000 11,248 △8,248

○일반수용비 3,000 7,248 △4,248

-미 프로젝트 추진 소모품 등 구입비
0 2,328 △2,328

-미 프로젝트 현수막 제작 0 1,920 △1,920

○운영수당 0 4,000 △4,000

-도시계획 전문가 자문수당 및 실비
0 4,000 △4,000

202 여비 0 1,440 △1,440

153,774,000원

경정 0원

1,100,000,000원*99.64%

1,100,000,000원*0.36%

경정0원

153,960,000원*1식

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 지역 및 도시개발
단위: 도시디자인발전 (단위:천원)

01 국내여비 0 1,440 △1,440

○미 프로젝트 선진지 시찰 및 업무 협의
0 1,440 △1,440

301 일반보전금 0 30,000 △30,000

11 행사실비지원금 0 30,000 △30,000

○강진읍 美프로젝트 포럼 개최
0 30,000 △30,000

401 시설비및부대비 61,437 1,066,785 △1,005,348

01 시설비 59,568 1,059,568 △1,000,000

○읍시가지 꽃가꾸기 추진 0 110,003 △110,003

○강진읍 미 프로젝트 경관 개선사업
59,568 709,502 △649,934

○강진읍 미 프로젝트 간판정비 사업
0 99,100 △99,100

○강진읍 미 프로젝트 노후벽면 도색
0 140,963 △140,963

03 시설부대비 1,869 7,217 △5,348

○읍시가지 꽃가꾸기 추진 0 797 △797

○강진읍 미 프로젝트 간판정비 사업
0 900 △900

○강진읍 미 프로젝트 노후벽면 도색
0 1,022 △1,022

○강진읍 미 프로젝트 경관 개선사업
1,869 4,498 △2,629

지역 생활여건개선 6,900,737 8,176,518 △1,275,781

균 1,530,000 1,530,000 0

특 15,000 15,000 0

도 160,000 160,000 0

군 5,195,737 6,471,518 △1,275,781

도시재생지원센터 운영관리 110,453 131,253 △20,800

101 인건비 73,996 83,996 △10,000

04 기간제근로자등보수 73,996 83,996 △10,000

○도시재생지원센터 인건비 73,996 83,996 △10,000

-급 여 57,200 67,200 △10,000

201 일반운영비 30,857 41,657 △10,800

01 사무관리비 27,857 36,857 △9,000

○일반수용비 26,417 35,417 △9,000

-복사용지 구입 0 2,000 △2,000

-복사기 임대료 및 토너 구입
1,400 8,400 △7,000

02 공공운영비 3,000 4,800 △1,800

○공공요금 및 제세 3,000 4,800 △1,800

-전기요금 및 공공요금
3,000 4,800 △1,800

병영면 도시재생 뉴딜사업 1,846,400 1,850,000 △3,600

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 59,568,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 1,869,000원

경정 57,200,000원

경정 0원

경정 1,400,000

경정 3,000,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 지역 및 도시개발
단위: 지역 생활여건개선 (단위:천원)

균 960,000 960,000 0

도 160,000 160,000 0

군 726,400 730,000 △3,600

201 일반운영비 81,560 81,560 0

01 사무관리비 11,084 16,760 △5,676

○일반수용비(병영면 현장지원센터 운영) 10,124 15,800 △5,676

-센터 사무실 환경정비 0 5,000 △5,000

-센터 사무용품 구입 2,924 3,600 △676

03 행사운영비 65,676 60,000 5,676

○도시재생 주민공동체 프로그램 운영
65,676 60,000 5,676

202 여비 3,600 7,200 △3,600

01 국내여비 3,600 7,200 △3,600

○병영면 현장지원센터 운영 3,600 7,200 △3,600

-도시재생사업 추진 여비 3,600 7,200 △3,600

·관내여비 1,200 4,800 △3,600

도시재생 인정사업 1,730,000 2,000,000 △270,000

401 시설비및부대비 1,730,000 2,000,000 △270,000

01 시설비 1,722,800 1,992,800 △270,000

○맘편한센터 조성 1,722,800 1,992,800 △270,000

강진읍 도시재생사업 259,950 269,215 △9,265

101 인건비 20,000 22,500 △2,500

04 기간제근로자등보수 20,000 22,500 △2,500

○게스트하우스 환경정비 인부임
20,000 22,500 △2,500

201 일반운영비 40,970 46,970 △6,000

02 공공운영비 16,950 22,950 △6,000

○공공요금 및 제세 16,950 22,950 △6,000

-청년안테나숍 전기요금 등
3,000 9,000 △6,000

307 민간이전 18,380 19,145 △765

05 민간위탁금 18,380 19,145 △765

○청년안테나숍 운영 지원
18,380 19,145 △765

병영면 도시재생 8,387 23,600 △15,213

201 일반운영비 2,000 3,600 △1,600

02 공공운영비 2,000 3,600 △1,600

○공공요금 및 제세 2,000 3,600 △1,600

-병영면 도시재생 거점시설 전기요금
2,000 3,600 △1,600

401 시설비및부대비 6,387 20,000 △13,613

01 시설비 6,387 20,000 △13,613

경정 0원

2,924,000원

65,676,000원

경정1,200,000

1,722,800,000원*1년

20,000,000원

경정3,000,000원

경정18,380,000원

경정2,000,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 지역 및 도시개발
단위: 지역 생활여건개선 (단위:천원)

○병영면 도시재생 시설물 유지보수 및 주변
정비 6,387 20,000 △13,613

마량면 도시재생 2,600 23,600 △21,000

201 일반운영비 2,600 3,600 △1,000

02 공공운영비 2,600 3,600 △1,000

○공공요금 및 제세 2,600 3,600 △1,000

-주민거점시설 전기요금 등
2,600 3,600 △1,000

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

○마량면 도시재생사업 대상지 주변 정비 공
사 0 20,000 △20,000

병영 불금불파 기반시설 조성 864,097 1,000,000 △135,903

401 시설비및부대비 864,097 1,000,000 △135,903

01 시설비 864,097 1,000,000 △135,903

○불금불파 사업 기반시설 조성
164,097 300,000 △135,903

병영 마을호텔 조성(지방소멸대응기금) 771,000 1,571,000 △800,000

401 시설비및부대비 640,000 1,440,000 △800,000

01 시설비 634,816 1,434,816 △800,000

○빈집 리모델링 마을호텔 조성
634,816 1,434,816 △800,000

재무활동(건설과) 78,724 3,700 75,024

보전지출 78,724 3,700 75,024

반환금 기타 78,724 3,700 75,024

802 반환금기타 78,724 3,700 75,024

02 시ㆍ도비보조금반환금 76,224 1,200 75,024

○제8회 대한민국 한옥건축박람회 도비 집행
잔액 반납 74,072 0 74,072

○제8회 대한민국 한옥건축박람회 도비 이자
반납 952 0 952

6,387,000원

경정2,600,000원

경정 0원

164,097,000원

경정 634,816,000원

74,071,900원

951,110원


